## 12.

DE LITTERIS NULLATENUS EXPEDIENDIS SUPER DISPENSATIONE IIII GRADUS CONSANGUINITATIS VEL AFFINITATIS, SI MULIER CAPTA VEL RAPTA VIOLENTER FUERIT<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> dominus noster<sup>c</sup> ordinavit<sup>d</sup>, quod<sup>e</sup>, si contingeret eum<sup>f</sup> dispensare inter aliquos<sup>g</sup> in<sup>h</sup> quarto<sup>i</sup> gradu consanguinitatis vel affinitatis et mulier<sup>j</sup> fuisset capta<sup>k</sup> violenter<sup>l</sup> vel rapta<sup>m</sup>, quod non esset intentionis sue<sup>n</sup> inter<sup>o</sup> tales dispensasse<sup>p</sup> et, quidquid fecerit, vult<sup>q</sup> pro<sup>r</sup> infecto<sup>s</sup> haberi nec<sup>t</sup> vult<sup>u</sup>, quod<sup>v</sup> littere dispensationis<sup>w</sup> inter tales<sup>x</sup> expediantur<sup>y</sup>.

- <sup>a</sup> De – fuerit *Zeititz 13; München 3063* Dispensatio in 4<sup>o</sup> gradu non tenet, ubi mulier est capta vel rapta; *PL 647, Firenze 103* De dispensationibus matrimonialibus. Super raptu non dispensatur; *VL 3983* Dispensatio in quarto gradu consanguinitatis aut affinitatis non includat raptum; *VL 3987* Super hoc fuit provisum per clausulam ordinatam; *Halle 76* Super hoc fuit provisum per clausulam ordinatam, que est in fine infra; *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Clausula „Mulier propter hoc rapta non fuerit“. Nullitas dispensationis matrimonialis; *Prato 1787* De dispensatione in tertio vel quarto consanguinitatis vel affinitatis; *Wien 215* Urbanus
- <sup>b</sup> Item *Maribor 120, München 15601, München 16433, Trier 947* Postea
- <sup>c</sup> dominus noster *fehlt Napoli 12, Oxford 23; PL 647, Firenze 103* idem dominus Urbanus; *VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, München 5313, München 15601, Trier 954 int. 1* idem dominus noster Urbanus; *Hildesheim 665* Urbanus; *noster fehlt Berlin 861, Mainz 39; Augsburg 10, VL 2665, VL 6165 int. 3, Ivrea 54, Paris 1461, Paris 14457* Urbanus predictus; *Berlin 210, VL 3983, Göttingen 55, Kraków 391, Prag 45, Wien 215* Urbanus; *München 3871* folgt Urbanus predictus; *Trier 954 int. 2* folgt Urbanus
- <sup>d</sup> Item - ordinavit *fehlt München 16433*
- <sup>e</sup> quod *fehlt Mainz 39*
- <sup>f</sup> eum *fehlt Prag 45 (nachgetragen), Trier 947, Trier 954 int. 2; VL 2665* cum
- <sup>g</sup> inter aliquos *fehlt Berlin 210, VL 3983, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215; Prag 45* cum aliquo vel inter aliquos
- <sup>h</sup> in *fehlt VL 6165 int. 2*
- <sup>i</sup> quarto *OL 911, VL 3987, VL 4989, VL 4990, Dresden 87, Dublin 11059, Halle 76, Mainz 39, Oxford 72, Paris 4121, Reims 771, St. Florian 616, Trier 954 int. 1, Trier 987 IIII; Prag 45* tertio
- <sup>j</sup> mulier *fehlt Trier 954 int. 2*
- <sup>k</sup> capta *fehlt München 7662; Augsburg 10, VL 2665, Ivrea 54, Mainz 1162, München 3871, Paris 1461, Paris 14457, Trier 954 int. 2* rapta; *Berlin 210* repta (!); *VL 3983, VL 4989, VL 4990, Göttingen 55* recepta
- <sup>l</sup> violenter *fehlt Berlin 210, VL 3983, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215*